
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2 Υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας ενός ιατρού κλάδου ΕΣΥ για 
το έτος 2025.

3 Καθορισμός των απολαβών του Υποδιευθυντή 
της Δικαστικής Αστυνομίας.

4 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την Εταιρεία 
Περιορισμένης Ευθύνης με μετοχές «BELDIROSE 
MANAGEMENT LIMITED» ανάληψης κόστους ερ-
γασιών που αφορούν την επισκευή και αποκατά-
σταση της λειτουργίας του μετατροπέα θερμικής 
κάμερας του Π.Π.Λ.Σ. 910 του Κ.Λ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./319/8348 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν.  4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν.  3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν.  4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Τo άρθρο 55 του ν.  4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και ΤΕΙ, πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευ-

ση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130). 

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01.03.2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323). 

14. Την υπό στοιχεία Φ16/18948/Ε5/19.05.2009 από-
φαση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με 
την οποία εγκρίθηκε η προκήρυξη της θέσης ΕΠ των 
Τμημάτων: α. Βιολογικών Θερμοκηπιακών Καλλιεργει-
ών και Ανθοκομίας, β. Τεχνολογίας Τροφίμων και γ. Τε-
χνολογίας Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών του ΤΕΙ 
Καλαμάτας (Γ’ 418). 

15. Το υπό στοιχεία Φ1/55307/Ζ2/19.05.2025 έγγραφο 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4920

64027

16.09.2025 19:23:08

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64028 Τεύχος B’ 4920/16.09.2025

17. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν.  4765/2021 (Α’ 6).

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση μέλους ΔΕΠ, 
στη βαθμίδα του Καθηγητή του Τμήματος Ψηφιακών 
Συστημάτων της Σχολής Οικονομίας και Τεχνολογίας του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με γνωστικό αντικείμενο 
«Βάσεις Δεδομένων».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Σεπτεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. Γ4α/Γ.Π.33515 (2)

Υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας ενός ιατρού κλάδου ΕΣΥ για 
το έτος 2025.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαραγ. 

Δ.9 της παρ Δ. του άρθρου 2 του ν.  4336/14.8.2015 «Συ-
νταξιοδοτικές διατάξεις - κύρωση του σχεδίου Σύμβασης 
οικονομικής ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό μηχανισμό 
σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της συμ-
φωνίας χρηματοδότησης» (Α’ 94).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’  98) 
και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν.  4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διαδικα-
σίας» (Α’ 133).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 211/85/ΕΕ).
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες (Α’ 145).

5. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Υγείας»  
(Α’ 148).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματέων - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, Υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 1030) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

8. Την υπ’ αρ. 37310/9.7.2023 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση αρμοδι-
οτήτων στον Υφυπουργό Υγείας Μάριο Θεμιστοκλέους» 
(Β’ 4435).

9. Tην υπό στοιχεία 102928 ΕΞ2023/10.07.2023 απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών 
Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

10. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π./2767/22.01.2018 κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός του ανώτατου ορίου 
του αριθμού ημερών για τις μετακινήσεις εκτός έδρας, 
κατ’έτος, για εκτέλεση υπηρεσίας των τακτικών δημο-
σίων υπαλλήλων των ΝΠΔΔ και των αποκεντρωμένων 
μονάδων τους, αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας» 
(Β’ 232).

11. Το υπό στοιχεία ΔΑΑΔ: 47640/24.07.2025 έγ-
γραφο «Έγκριση επιπλέον 20 ημερών μετακίνησης 
στο Γ.Ν. - Κ.Υ. ΝΑΞΟΥ» και συνημμένη την υπ’ αρ. Α.Π. 
7632/28.07.2025 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της 
Οικονομικής υπηρεσίας του Γ.Ν. - Κ.Υ. ΝΑΞΟΥ, (ΑΔΑ 
6ΘΧΒ469Υ2Ο-0ΩΖ).

12. Την υπό στοιχεία Β2α, Β1.α./οικ.36830/21.08.2025 
Εισήγηση του άρθρου 24 του ν.  4270/2014 του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υγείας. 

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται συνολική δαπάνη σε βάρος του 
τακτικού προϋπολογισμού του Γ.Ν. - Κ.Υ. ΝΑΞΟΥ, που 
θα ανέλθει στα 2.030,00 €, η οποία θα καλυφθεί από τις 
πιστώσεις των κωδικών εξόδων ΚΑΕ 0711 και ΚΑΕ 0721 
του εν λόγω προϋπολογισμού.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

1) Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου προβλε-
πόμενου ορίου ημερών για τις μετακινήσεις εκτός έδρας, 
κατά το έτος 2025, ενός ιατρού κλάδου ΕΣΥ του Γ.Ν.Π. 
«TZANEIO», κατά είκοσι (20) ημέρες, μετά την εξάντληση 
του ορίου των εξήντα (60) ημερών, λόγω του ότι ο ιατρός 
εξακολουθεί να μετακινείται προκειμένου να αντιμετω-
πιστούν υπηρεσιακές ανάγκες-εφημερίες του Γ.Ν. - Κ.Υ 
ΝΑΞΟΥ.

2) Η δαπάνη των μετακινήσεων θα καλυφθεί από εγκε-
κριμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού του Γ.Ν. - Κ.Υ. 
ΝΑΞΟΥ με βεβαίωση δέσμευσης αυτών κατά τις διατά-
ξεις του ν. 4270/2014, σύμφωνα με τα ανωτέρω 11 και 
12 σχετικά. 

3) Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν 
τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 4 Σεπτεμβρίου 2025

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών Υγείας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64029Τεύχος B’ 4920/16.09.2025

Αριθμ. 51665 (3)

Καθορισμός των απολαβών του Υποδιευθυντή 
της Δικαστικής Αστυνομίας.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 3 και 59 του ν. 4963/2022, όπως τροπο-

ποιήθηκαν με το άρθρο 158 του ν.  5221/2025 «Παρεμβά-
σεις στον Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας - Τροποποιήσεις 
σχετικά με τη δημοσίευση διαθηκών - Τροποποιήσεις 
στο ρυθμιστικό πλαίσιο των ανακοπών κατά της ανα-
γκαστικής εκτέλεσης με σκοπό την επιτάχυνση της εκδί-
κασης - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης» (Α’ 133),

β) του Μέρους Β’ του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιο-
νομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 143),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν.  4622/2019 (Α’ 133),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ε) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

στ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ζ) του π.δ. 30/2025 «Οργανισμός Υπουργείου Δικαιο-
σύνης» (Α’ 52).

2) Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3) Την υπ’ αρ. 42468/31.07.2025 εισήγηση της προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης, σύμφωνα με την περ. ε’ 
της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν.  4270/2014.

4) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται ετήσια δαπάνη σε βάρος του 
τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Δικαιοσύνης 
ύψους 41.011,08 ευρώ και μέγιστη δαπάνη για το τρέχον 
έτος ύψους 17087,95 ευρώ, η οποία θα καλυφθεί από 
τις με ΑΔΑ: (6Υ1ΦΩ-1ΧΤ), (6ΜΨΤΩ-5Θ6) και (ΨΛΖ9Ω-
Ψ0Β) αναλήψεις υποχρέωσης στους ΑΛΕ 2120101001, 
2120104001 και 2190201002, του Ειδικού Φορέα 
1017.206.0000000 αντίστοιχα.

5) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τις μηνιαίες απολαβές του Υποδιευθυντή 
της Δικαστικής Αστυνομίας στο ύψος των αποδοχών που 
προβλέπονται στο άρθρο 14 του ν.  4354/2015 (Α’ 176) 
για το 19ο μισθολογικό κλιμάκιο των υπαλλήλων της κα-
τηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης, αυξημένο κατά 
το επίδομα θέσης ευθύνης Προϊστάμενου Διεύθυνσης, 
όπως αυτό προβλέπεται στην παρ. 1 του άρθρου 16, 
του ίδιου νόμου.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Σεπτεμβρίου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών Δικαιοσύνης 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ

Ι

(4)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την Εταιρεία 
Περιορισμένης Ευθύνης με μετοχές «BELDIROSE 
MANAGEMENT LIMITED» ανάληψης κόστους ερ-
γασιών που αφορούν την επισκευή και αποκατά-
σταση της λειτουργίας του μετατροπέα θερμικής 
κάμερας του Π.Π.Λ.Σ. 910 του Κ.Λ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ. 

Με την υπ’ αρ. 2824.76/64012/08.09.2025 απόφαση 
του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 
(Α΄ 185), καθώς και τα άρθρα 496-512 του Αστικού Κώδικα 
σε συνδυασμό με την υπ’ αρ. 1000/41733/2025 απόφαση 
ΥΝΑΝΠ (Β΄ 3144), γίνoνται αποδεκτά το από 23.06.2025 
Γραπτό Ψήφισμα του Διοικητικού Συμβουλίου της Εται-
ρείας Περιορισμένης Ευθύνης με μετοχές «BELDIROSE 
MANAGEMENT LIMITED» καθώς και η από 23.06.2025 
επιστολή απόφασης για πρόθεση δωρεάς Προέδρου Δ.Σ. 
της εν λόγω εταιρείας, περί δωρεάς ανάληψης κόστους ερ-
γασιών που αφορούν την επισκευή και αποκατάσταση της 
λειτουργίας του μετατροπέα θερμικής κάμερας, ειδικότε-
ρα την τοποθέτηση και συντήρηση του «Spectro XR», του 
Π.Π.Λ.Σ. 910 του Κ.Λ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ, συνολικής τρέχουσας 
αξίας δεκαεπτά χιλιάδων εξακοσίων σαράντα επτά ευρώ 
και έξι λεπτών (17.647,06 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.

Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΙΚΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64030 Τεύχος B’ 4920/16.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02049201609250004*


